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Når sant skal  sies har undertegnedes 
rapportskriving vært et temmelig forsømt område de 
siste årene. Ikke det at lyttervirksomheten har  
avstedkommet bemerkelsesverdige resultater heller. 
Det er mange årsaker til forfallet. Det minkende 
antallet interessante jaktobjekter i tropebåndene er 
én. Sviktende svarvilje og kronisk uhyggestemning i 
postboksen en annen.  

Den selvpålagte inaktiviteten har medført en 
ikke ubetydelig dårlig samvittighet og det har vært 
nedlagt stor aktivitet for å lete fram mer eller mindre 
holdbare argumenter for å underbygge rappor-
teringsvegringen. Helt uten problemer har det ikke 
vært. Men så plutselig kommer det hjelp fra uventet 
hold. I kjølvannet av terrorangrepet på World Trade 
Center og Pentagon 11. september har det utviklet 
seg et tilnærmet globalt hysteri som ikke minst har 
rammet ett av DX-ernes viktigste støtteapparater: 
Posten!  

Melis og potetmel fører til karantene og 
stengte dører på selv de mest marginale utposter. 
Skumle pakker og farlige brev over alt. Jeg grøsser 
på ryggen bare ved tanken på hvilken skjebne en 
bunke kassettrapporter ville fått om jeg hadde dristet  
meg til postkontoret med noe slikt i disse tider. 
Derfor er sannsynligheten stor for at 
rapporteringspausen fortsetter inntil videre… 

 Tore B. Vik ser ut til å ha et mer uproble-
matisk forhold til posten. Det er verken anthrax eller 
mel som finnes i konvoluttene som ankommer 
postboksen hans på Mysen (eller Myse som de sier i 
Chiclayo). Det er gull! FFN fra Bolivia og FFN fra 
Peru. Og i tillegg har mannen hatt tid til å få 
potethøsten i hus!  

Vi befinner hos her i toppen på tabellen i 
hvilke elitedivisjon som helst. Tore forteller resten: 
 

 

RADIO AYOPAYA 
 

LA-sesongen sett under ett ble vel sånn 
middels. Noe interessant dukker alltid opp. Fra 
Sentral-Amerika hadde Radio Verdad i Guatemala en 
god periode på senvinteren. Denne sender på den noe 
underlige frekvensen 4052.5 kHz, og mange klarte å 
få den gjennom med brukbar kvalitet. Gledelig at den 
også har opprettholdt den gode svarviljen fra 
fjoråret. Nykommeren Radio Litoral på 4832 kHz  er 
også hørt med bra kvalitet, men til nå har de motstått 
alle forsøk fra dem som prøver å lure svar ut av dem. 

Den mest interessante loggingen ble gjort 
under første halvdelen av juli. Som det skal være 
med overraskelser dukket det uten forvarsel opp en 
flunkende ny stasjon på 3342.5 kHz. Den hørtes best 
under de første timene etter midnatt og det var 
tydelig at vi hadde å gjøre med en latinamerikaner på 
et lokalt språk. Quechua ble foreslått. Quechua som 
snakkes i deler av Peru, Bolivia og Chile.  

 

Fra Cochabamba 
klarte Rogildo 
Fontenelle Arragao å 
finne frem til hva dette 
var for noe. Det viste 

seg å være Radio Ayopaya. Når identiteten først var 
fastslått kom resten ganske greit, - via internett.  

Stasjonen drives av Centro Cultural Ayopaya-
manta med hovedsete i Cochabamba. Dette er en 
ideell organisasjon som i hovedsak drives med 
midler fra katolske grupper i Tyskland og Østerrike.  

Intensjonen er arbeid for utvikling, utdanning 
og vern av naturen i Ayopaya-provinsen. 

 

 



 

 

 

 

Radio Ayopaya – ”La Voz de Los Andes” 
sender fra provinshovedstaden Independencia som 
ligger en fire timers busstur nord for Cochabamba. 
Stasjonen omtales som en radio for ungdommen og 
sendereffekten skal ligge på 1 kW. Den ble hørt med 
usedvanlig god kvalitet her de første ukene av juli. 

Da adressen (Casilla 2433, Cochabamba) var 
på plass gikk også rapporten raskt av gårde. I midten 
av september kom et to-siders brev som e-post fulgt 
av et vanlig brev med kopi. 

I den delen av Bolivia hvor dagligtalen er 
quechua kan det virke som om kampen om sjelene nå 
går via eteren. Kortbølgen når frem til de mest 
avsidesliggende landsbyer der FM og mellombølge 
må gi tapt. Radio Mosoj Chaski var på plass i 1999 
og nå i år er det Radio Ayopayas tur. Jeg har på 
følelsen at det vil komme til flere. Og kanskje før vi 
aner det? HCJB har visstnok planer for en ny 
kortbølgestason i Bolivia. 

 

RADIO IMPERIO 
En av de mange 

peruanerne vi finner 
utenom de ordinære 
kringkastingsbåndene er 
Radio Imperio med 
adresse Chiclayo. 
Chiclayo ligger langs den 
panamerikanske 
hovedveien langt nord i 
Peru og er en relativt ny by uten røtter i den gamle 
kulturen.  

Som jeg har nevnt ved tidligere anledninger er 
de religiøse radiostasjonene på fremmarsj i Latin-
Amerika. Radio Imperio er en ganske typisk 
representant for disse. 

Den høres ofte i nærheten av 4390 kHz og 
pleier å holde det gående til midnatt lokal tid  

(0500 UTC). Med programslutt såpass sent 
medfører dette at den ofte kan høres her hos oss med 
spesialiteten ”La Voz de Salvación”.  

Den offisielle frekvensen er 1490 kHz, og 
avleggeren i kortbølgen er sikkert ulisensiert. 
Effekten på kb skal være 500 watt. 

En tidlig morgen i mai var det topp 
lytterforhold som medførte nok med detaljer til en 
lytterrapport til Radio Imperio. Forventningene som 
fulgte rapporten var heller små, men hva skjer? Atter 
en gang opplever jeg en av disse anledningene hvor 
jeg i ærbødighet spretter en spennende konvolutt…. 

 

TBV 

 
Selv har jeg tenkt å sprette ei halv ei, og med et tydelig SALUD til Tore. 
Så gjenstår det bare å takke for oppmerksomheten, og med flaks er vi tilbake i julenummeret. 
 
Øyvind 
 
 

 

Luci (25) har programmer på quechua om alt fra
hygiene og ernæring til kvinners rettigheter.
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